TẬP ĐOÀN CÔNG NGHIỆP
THAN - KHOÁNG SẢN VIỆT NAM
CÔNG TY CP THAN CỌC SÁU – VINACOMIN

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số: 2577 /TCS-KTTC

“V/v giải trình lợi nhuận quý I năm 2012 tăng so với lợi nhuận quý I năm 2011”
	Cẩm Phả, ngày 09 tháng 5 năm 2012

            Kính gửi: - Uỷ ban chứng khoán Nhà Nước;

                             - Sở giao dịch chứng khoán Hà Nội.

Căn cứ thông tư số 09/2010/TT-BTC ngày 15 tháng 01 năm 2010 thông tư hướng dẫn về việc công bố thông tin trên thị trường chứng khoán.

 Công ty Cổ phần Than Cọc Sáu – Vinacomin xin được giải trình về số liệu lợi nhuận quý I năm 2012 tăng so với lợi nhuận quý I năm 2011 như sau:

Căn cứ công văn số 7151/TKV-KH ngày 17 tháng 12 năm 2010 về việc thông báo chỉ tiêu kế hoạch phối hợp kinh doanh năm 2011 giữa Tập đoàn công nghiệp Than - Khoáng sản Việt Nam với công ty CP Than Cọc Sáu - TKV (Nay là Công ty CP Than Cọc Sáu - Vinacomin). Kế hoạch lợi nhuận sản xuất kinh doanh than Tập đoàn giao là: 90.518 triệu đồng.

Căn cứ công văn số 6526/VINACOMIN-KH ngày 19 tháng 12 năm 2011 về việc thông báo các chỉ tiêu kế hoạch phối hợp kinh doanh năm 2012 giữa Tập đoàn Công nghiệp Than - Khoáng sản Việt Nam với Công ty cổ phần Than Cọc Sáu - Vinacomin. Kế hoạch lợi nhuận sản xuất kinh doanh than Tập đoàn giao là: 124.036 triệu đồng.

Như vậy, Kế hoạch lợi nhuận sản xuất kinh doanh năm 2012 tăng 14 % so với năm 2011. Nên lợi nhuận sản xuất kinh doanh quý I năm 2012 tăng 14% so với quý I năm 2011 là hợp lý.

Trân trọng!

	Nơi nhận:
	GIÁM ĐỐC

	      - UBCKNN;

      - SGDCKHN;

     - Lưu KTTC,VP.